
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

                   
 

Korutanská jezera 

a 

Alpe-Adria 

              Informace k zájezdu 

 
 



 

 

 

 

2 

 Vážení přátelé, 

děkujeme vám za Vaši důvěru a předkládáme Vám základní informace k zájezdu cestovní kanceláře  

Loudatour, program, doporučené vybavení a další potřebné informace k tomuto zájezdu, včetně  

všeobecných informací. S dalšími dotazy nás neváhejte kontaktovat. 
 

Šťastnou cestu, dobré počasí a šťastný návrat s bohatstvím přivezených zážitků přeje  

všem účastníkům        kolektiv CK  Loudatour 

Základní informace 
 

Termín:       24.07. – 01.08. 2021       Číslo zájezdu: 211505 
  

Program:   Známá cyklostezka Alpy–Adria začíná sice už v Salcburku, ale my první část projedeme 

jen autobusem a zahájíme ji až v údolí řeky Dráva v Korutanech. Nejprve si projedeme 

okolí několika velkých jezer a potom se vydáme na cestu k moři. Trasa bude etapovitá, 

tak abychom projeli souvisle celý úsek. Vzhledem k podpůrnému autobusu, který 

sleduje celou trasu je možno kdykoliv se kousek svézt autobusem. Nejprve pojedeme 

podél Drávy do Villachu a podél řek Gail a Gailitz přes staré městečko Arnoldstein 

vystoupáme až do italského Tarvisia. Odtud se autobusem (možno i na kole) převezeme 

do hotelu Špik v Gozd Martuljek v Julských Alpách, kde budeme ubytováni. Jeden den 

věnujeme cykloturistice v okolí sedla Nevea. Potom budeme pokračovat po cyklostezce 

Alpy-Adria pěkně z kopce až k Jaderskému moři. Na začátku vede trasa 60 km po 

zrušené železnici – klesání po kvalitním asfaltu s mnoha mosty a tunely. Na cestě je 

mnoho významných historických měst. Na závěr nás čeká město Grado - takové 

malinké Benátky s několika ostrovy a mosty.  
 

Doprava:    Autobus s vlekem na kola 
 

Sraz účastníků, navazování kol zájezdu:  

24.07. 2021  Praha-Zličín sraz  v   08:00 hod         

sobota     odjezd v   09:00 hod     

Návrat:                  V neděli 1.8. 2021 ve večerních hodinách  
 

Průvodci  

zájezdu:   Jiří Louda  603 879 725  

   Evženie Loudová  603 551 163 
  

Ubytování:   8x ve třech hotelech na trase, 2L pokoje s příslušenstvím  
 

Strava: 6x polopenze (3x ve Staberhofu v Kellerbergu, 3x hotelu Špik v Gozd Martuljek) a 

2x snídaně v hotelu Cristallo v Udine  
 

Cena: 16.700,- Kč / 16.000,- Kč při úhradě 50% zálohy do 31.1.2021 
 

Cena zahrnuje:  Dopravu dle programu, 8x ubytování v hotelech (2L pokoje s příslušenstvím), 6x 

polopenzi, 2x snídani, komplexní pojištění, informační materiály, zapůjčení 

laminovaných cyklomap, průvodce. 
 

Cena nezahrnuje:  Nápoje k večeřím, 2x večeři v hotelu Cristallo, další stravu, vstupy a další neuvedené 

služby. 



 

 

 

 

3 

Orintační program:   
 

1. den   Odjezd dle výše uvedeného, přejezd do Kellerbergu, ubytování v hotelu, večeře  

24.07. 

 
 

2. den Kolem Milstättersee a podél Drávy       cca 55 km 

25.07. Busem do Seeboden u Millstätter See, okruh kolem jezera 29 km, možnosti koupání. 

Po jižním břehu jezera po cyklostezce v lese, po severním břehu vede cyklostezka podél silnice. 
 

Možnost návštěvy historického města Spittal – trasa dolinou Lieseru po silnici do města (pozor 

frekventované). Po prohlídce města Dále pak podél Drávy do hotelu v Kellerbergu. Večeře. 
 

Pro náročnější se alternativně nabízí nezapomenutelná možnost (dobré počasí podmínkou) 

výjezdu lanovkou na Goldeck (2.142m) – úžasný sjezd na kole do Mauthbrücken (30) a 

pokračování po drávské cyklostezce do hotelu. (55). Večeře. 
 

Stanoviště autobusu: 

1. Seeboden (vyložení kol), 2. Spittal – parkoviště u lanovky 
 

 

3. den Kolem jezera Weissensee        cca 42 km  

26.07. Busem k jezeru Weissen See. Možnost jízdy lodí po jezeře a koupání s pěším návratem k busu. 

Nejlépe kombinovaná trasa lodí a na kole přes horské salaše (možnost občerstvení) a pak sjezd 

do údolí Drávy a dále kolem řeky až do hotelu v Kellerbergu. Večeře. 
 

Návratová trasa: Weissensee – Stockenboi (8) – Zlan (15) – Drauradweg (19) – Kellerberg (42) 
 

Stanoviště autobusu: 

1. Weissensee – parkoviště na východním cípu jezera. 
 

 

4. den Dolinami řek pod Julské Alpy           cca 50 (70) km 

27.07. Kellerberg – Villach (15) - dolinou řeky Gail – Pockau – Arnoldstein (37) – Tarvisio (50). 

Naložení kol a přejezd do hotelu Špik v Gozd Martuljek. Možno i na kole po zrušené železnici 

(+20km) až do hotelu. Ubytování, večeře, bazén, wellness.  
 

Stanoviště autobusu: 

1. U cyklostezky před Pockau 

2. Na hranicích u cyklostezky 

3. U nádraží v Tarvisiu 

  
 

5. den Cykloturistika nebo pěší turistika v oblasti sedla Nevea    dle vlastní volby 

28.07. Doporučené možnosti: 

1. Výjezd (výstup) k salaším s nádhernou vyhlídkou na Jof di Montasio (možno až k chatě 

Rifugio Brazza - 1660m) a zpět stejnou cestou. 

2. Výjezd lanovkou k chatě Gilberti (1850m) a turistika pod Caninem 

3. Na kole k jezeru Predel a dále do sedla Predel (možnost pro „vrchaře“ náročného výjezdu 

k chatě Na Mangrtském sedle (1906m). Stejnou cestou zpět do hotelu, večeře, wellness, 

bazén.  
 

Stanoviště autobusu: 

V sedle Nevea u hotelu 
 

 

 



 

 

 

 

4 

7. den  Cyklotrasa po zrušené železnici        cca 75 km 

 29.07. Na kole k Fusinskému jezeru (17) - Tarvisio (29) – Camporosso (32) – Pontebba (52) – Maggio 

Udinese  (77) –  naložení kol a busem zpět do hotelu, večeře, bazén, wellness. Většina trasy je 

stále mírně z kopce 
 

Stanoviště autobusu: 

1.  Camporosso – parkoviště u lanovky přímo na cyklostezce (WC) 

2.  Pontebba – parkoviště u stadionu 

3. Maggio Udinese – na začátku městečka 

 
 

8. den Po snídani odjezd busem do Venzone       cca 62 km 

30.07. Prohlídka historického jádra města Venzone – Osoppo (15) – Buja (možnost odbočky 

k poutnímu kostelu a památníku na kopci, voda) - Ara Grande – Tricesimo (zámek s restaurací) 

- Tavagnacco (50) – Udine (62), dojezd do hotelu na kole, ubytování s možností individuální 

večeře ve městě. Hotel, ve kterém budeme ubytováni, večeře nedělá.  
 

Večerní individuální prohlídka historického města. 
 

Stanoviště autobusu: 

1. Portis – na cyklostezce 

2. Ara Grande u kostela – cca 300m od křižovatky cyklotrasy se silnicí u kostela. Na 

křižovatce stojí komplex miniatur historických staveb. Tam odb. z cyklostezky vpravo. 

3. U hotelu v Udine. 
 

 

9. den Na kole historickým Benátskem až k moři      cca 62 km 

31.07. Udine – Pavia di Udine (15) - Palmanova - prohlídka pevnostního města (28) – Cervignano del 

Friuli (40) - Aquileia (46) - prohlídka ranně křesťanské baziliky – Grado (60) – prohlídka 

města, koupání, individuální večeře, busem do Udine  
 

Stanoviště autobusu: 

1. Palmanova u nádraží (po příjezdu k opevnění – cca 500m vpravo).  

2. Grado – u silnice ve směru Gorica – Terst cca 2 km od středu města u cyklostezky. 

 
 

10. den Po snídani  v cca 10:00 h odjezd busem do ČR, návrat ve večerních hodinách do Prahy  

 01.08.  

Změny programu vyhrazeny! 

Podrobné barevné zalaminované cyklomapy obdržíte k zapůjčení   

od průvodce v busu. 

Ubytování  a strava: 
 

Ubytování 1. - 3. noc je zajištěno v hotelu Staberhof v Kellerbergu 

http://www.tiscover.com/at/ubytovani/dorfgasthof-staberhof, Snídaně formou bufetu, večeře 3 chody 
 

Ubytování 4. - 6. noc je zajištěno v hotelu Špik. Snídaně i večeře formou bufetu, více viz 

https://hotelspik.com/en , v ceně každodenní užívání bazénu a relaxačního centra s vířivkami  
 

Ubytování 7. – 8. noc je zajištěno ve městě Udine v  městském hotelu Cristallo, více viz. 

http://www.cristallohotel.com.  Snídaně formou bufetu, večeře individuální. 

 

Příplatek za 1 lůžkový pokoj: 3.500,- Kč 

http://www.tiscover.com/at/ubytovani/dorfgasthof-staberhof
https://hotelspik.com/en
http://www.cristallohotel.com/


 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další informace viz. https://www.loudatour.cz/zajezd_2010.php?Id=211503  

                                 http://www.loudatour.cz/report_2010.php?id=3123 

 

https://www.loudatour.cz/zajezd_2010.php?Id=211503
http://www.loudatour.cz/report_2010.php?id=3123

